
Elektroniczna korespondencja 
z administracją

Od 10 marca 2024 roku każdy podmiot niepubliczny wpisany do Rejestru Przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego będzie zobowiązany do utworzenia e-adresu, na który 
podmioty administracji publicznej będą kierować wszelką korespondencję (np. urząd 
skarbowy).

sierpień 2023

W związku z wejściem w życie przepisów dotyczących 
doręczania korespondencji uregulowanych Ustawą
o doręczeniach elektronicznych, pragniemy zwrócić 
Państwa uwagę, na to że nie później niż do 10 marca 
2024 roku wszystkie podmioty zarejestrowane w Reje-
strze Przedsiębiorców (np. spółki z ograniczoną odpo-
wiedzialnością oraz oddziały przedsiębiorców zagra-
nicznych) są zobowiązane do posiadania dedykowane-
go adresu do e-doręczeń.

Choć ustawa w tym zakresie została uchwalona pod 
koniec 2020 roku, polski rząd wielokrotnie odkładał 
wejście w życie tej nowej regulacji. Ostatecznie zde-
cydowano, że terminem uzyskania adresu do e-dorę-
czeń – jako jedynego sposobu doręczania koresponden-
cji urzędowej przez organy podatkowe i inne zobowią-
zane do tego podmioty rządowe – powinien być 10 
marca 2024 roku.

Powyższe oznacza to, że od 10 marca 2024 roku 
korespondencja w formie papierowej nie będzie już 
dostarczana (poza wyjątkowymi okolicznościami, np. 
kwestiami technicznymi). Nie dotyczy to jednak 
korespondencji sądowej (która będzie obowiązkowa 
do końca 2029 roku).

Dedykowany adres do e-doręczeń ujawniany jest auto-
matycznie na poziomie Rejestru Przedsiębiorców. 
Wcześniej jednak należy o jego nadanie wystąpić 
wnosząc o wpisanie go do Rejestru adresów do e-do-
ręczeń prowadzonego przez polski rząd.

1. Dostęp do konta powiązanego z adresem do e-dorę-
czeń posiadać będzie dedykowana osoba wyznaczo-
na jako Administrator.

2. Administrator musi posiadać numer PESEL oraz mieć 
dostęp do portalu ePUAP.  Nie musi to być przedsta-
wiciel fi rmy, ale dowolna inna osoba, np. księgowy
lub prawnik.

3. Dostęp do platformy E-Doręczenia odbywa się po-
przez portal https://www.gov.pl/web/e-doreczenia 

4. Administrator może przyznać innym osobom dostęp
do logowania się do Portalu.
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Niniejszy materiał 
nie stanowi 

wyczerpującej 
informacji, ani nie 

stanowi opinii prawnej.  
Przed podjęciem 

jakichkolwiek decyzji 
prosimy o zasięgnięcie  

szczegółowej porady 
u Ekspertów 

z danej dziedziny.

Jeśli potrzebujecie Państwo naszego wsparcia w uzyskaniu adresu do e-doręczeń, prosimy 
o kontakt. Na podstawie udzielonego na pełnomocnictwa moglibyśmy wystąpić o nadanie 
adresu do e-doręczeń i upoważnić dedykowaną osobę fi zyczną jako Administratora konta 
powiązanego z adresem do e-doręczeń.

Prosimy o potraktowanie sprawy jako pilnej, ponieważ proces pozyskania adresu do e-dorę-
czeń prawdopodobnie będzie ulegał wydłużeniu wraz z nadejściem 10 marca 2024 roku. 
Brak zaś jego posiadania od tego dnia może narazić podmiot na trudności w doręczeniu 
korespondencji ze strony organów administracji publicznej. Sam zaś fakt nie posiadania 
adresu do e-doręczeń od 10 marca 2024 roku nie będzie usprawiedliwiać niemożności 
doręczenia korespondencji, a której wysłanie nie nastąpi już w formie papierowej.


